
   

   

 

 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

č.j. 14146/2025-SŽ-GŘ-O25 

Písemná zpráva zadavatele – část 3 VZ 
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

Identifikace zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném režimu podle § 129 ZZVZ.  

Název veřejné zakázky: „Poskytování právních služeb“.  

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-034892 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 443487-2024 

(dále též „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 

Veřejná zakázka byla ve smyslu § 35 ZZVZ rozdělena na 4 části. Tato písemná zpráva zadavatele se 
týká III. části Veřejné zakázky. 

1. Označení zadavatele 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234 

(dále jen „Zadavatel“) 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem části III. Veřejné zakázky je poskytování právních služeb a poradenství v oblasti 

zejména pracovního práva, agendy compliance, v oblasti trestní nesporné agendy, 

přestupkové agendy a jiných oblastí práva v rozsahu dle Rámcové dohody na „Poskytování 

právních služeb a poradenství v oblasti zejména pracovního práva, agendy compliance, v 

oblasti trestní nesporné agendy, přestupkové agendy a jiných oblastí práva“ uzavřené dne 

29.1.2025 (dále jen „Rámcová dohoda“). 

3. Cena sjednaná v Rámcové dohodě 

2 000 Kč bez DPH/h u Dodavatelů č. 1-5 

2 800 Kč bez DPH/h u Dodavatele č. 6 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném režimu podle § 129 ZZVZ.  

5. Označení účastníků Zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

 

 

 



   
 

2/5    

 

 

 

Název/jméno účastníka Sídlo IČO Nabídková cena v 
Kč bez DPH 

PORTOS, advokátní 
kancelář s.r.o. 

Hvězdova 1716/2b, 
Nusle, 140 00 Praha 

4 

48118753 2000 kč/h 

endors advokátní 
kancelář s.r.o.  

Obrovského 2407, 
Chodov, Praha 4, PSČ 

141 00  

05192307  2 000 Kč/h  

Konsorcium HP-SP  Na Florenci 2116/15, 
110 00 Praha 1  

26454807 
05126860  

2000 kč/h 

Společnost HSPBP  Vodičkova 710/31, 

Nové Město, 110 00 
Praha 1  

29453101 

24303321  

2000 kč/h 

Společnost pro Správu 
železnic AKMV – CHTK – 

část 3  

Anny Letenské 34/7, 
120 00 Praha 2  

63622777 
28505913  

2000 kč/h 

Spolupráce pro Správu 

železnic  

Opletalova 1284/37, 

110 00 Praha 1  

6224462 

24253391  

2000 kč/h 

ROWAN LEGAL, 
advokátní kancelář 

s.r.o.  

Na Pankráci 
1683/127, Nusle, 140 

00 Praha 4  

28468414  2000 kč/h 

Sdružení SNTD & NBN  Na strži 2102/61a, 
Krč, 140 00 Praha 4  

24196509 
28509951  

2800 kč/h 

6. Označení vyloučených účastníků Zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze Zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatele/ů, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazení do dynamického nákupního systému  

Rámcová dohoda byla uzavřena s následujícími dodavateli: 

7.1. Obchodní firma č. 1: PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 48118753 

Sídlo: Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

7.2. Obchodní firma č.2: Konsorcium HP-SP 

IČO: 26454807, 05126860 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

7.3. Obchodní firma č.3: Společnost HSPBP 

IČO: 29453101, 24303321 

Sídlo: Vodičkova 710/31, Nové Město, 110 00 Praha 1 



   
 

3/5    

 

7.4. Obchodní firma č.4: Společnost pro Správu železnic AKMV – CHTK – část 3 

IČO: 63622777, 28505913 

Sídlo:  Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 2 

7.5. Obchodní firma č.5: ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 28468414 

Sídlo: Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 

7.6. Obchodní firma č.6: Sdružení SNTD & NBN 

IČO: 24196509, 28509951 

Sídlo: Na strži 2102/61a, Krč, 140 00 Praha 4 

 

8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová 

dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazení do dynamického nákupního systému 

Vybraní Dodavatelé prokázali splnění podmínek účasti v plném rozsahu a současně nabídky 

vybraných Dodavatelů splňují veškeré náležitosti uvedené v zadávací dokumentaci a 

požadavky stanovené Zákonem a neobsahují mimořádně nízké nabídkové ceny. Nabídky 

vybraných Dodavatelů se umístily mezi 1. až 3. místem v pořadí na základě vyhodnocení všech 

hodnotících kritérií Veřejné zakázky.  

9. Označení poddodavatele 

Zadavateli byly ke dni vyhotovení této zprávy sděleny ze stran dodavatelů, se kterými byla 

uzavřena Rámcová dohoda, níže uvedené identifikační údaje poddodavatelů: 

9.1. Poddodavatel 1: 

obchodní firma: Mgr. Ing. Markéta Faustová, advokátka (poddodavatel společnosti 

PORTOS, advokátní kancelář s.r.o.) 

IČO: 09527729 

sídlo: Hvězdova 1716/2b, 14000 Praha 

9.2. Poddodavatel 2: 

obchodní firma: Mgr. Ondřej Krotil, advokát (poddodavatel společnosti PORTOS, advokátní 

kancelář s.r.o.) 

IČO: 05840635 

sídlo: Hvězdova 1716/2b, 14000 Praha 

9.3. Poddodavatel 3: 

obchodní firma: Mgr. Jan Fical, advokát (poddodavatel společnosti PORTOS, advokátní 

kancelář s.r.o.) 

IČO: 10769692 

Sídlo: Hvězdova 1716/2 , 14000 Praha 

9.4. Poddodavatel 4: 

obchodní firma: Mgr. Romana Szuťányi, advokátka (poddodavatel společnosti ROWAN 

LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.) 

IČO: 71467513 

sídlo: Na Pankráci 1683/127 , 14000 Praha 

 



   
 

4/5    

 

9.5. Poddodavatel 5: 

obchodní firma: JUDr. Lukáš Duffek, advokát (poddodavatel společnosti ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o.) 

IČO: 88635317 

sídlo: Na Pankráci 1683/127 , 14000 Praha 

9.6. Poddodavatel 6:  

obchodní firma: Piňos & Zavadilová, advokátní společnost (poddodavatel společnosti 

Společnost HSPBP) 

IČO: - 

sídlo: Kramářova 3379, 75002 Přerov 

9.7. Poddodavatel 7:  

obchodní firma: JUDr. Martin Tonner, advokát (poddodavatel společnosti Společnost HSPBP) 

IČO: 73735710 

sídlo: Balbínova 223/5, 12000 Praha 

9.8. Poddodavatel 8:  

obchodní firma: MASOPUST LEGAL s.r.o., advokátní kancelář (poddodavatel společnosti 

Společnost HSPBP) 

IČO: 08588805 

sídlo: Oktábcových 1039/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 

9.9. Poddodavatel 9:  

obchodní firma: Mgr. Ester Šamajová, advokátka (poddodavatel společnosti Společnost 

HSPBP) 

IČO: 01174509 

sídlo: Křížkovského 617/10, 71200 Ostrava 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

Veřejná zakázka nebyla zadávána v jednacím řízení s uveřejněním, ani v řízení se soutěžním 

dialogem. 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Veřejná zakázka nebyla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zadavatel využil zjednodušený režim dle § 129 ZZVZ, protože právní služby spadají mezi 

zvláštní služby, u nichž zákon umožňuje tento postup zadávání. Tento režim umožnil lépe 

přizpůsobit výběrové řízení odborným požadavkům na dodavatele.  

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, nebo nezavedení DNS pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Nabídky byly podány elektronickým prostředkem, a to prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK. 



   
 

5/5    

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní Veřejné zakázky na části  

Veřejná zakázka byla rozdělena na části.  

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel požadavek na obrat ve smyslu § 78 odst. 3 ZZVZ nestanovil. 

 

 

 


